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Nr 260.

Av herr Lindberg, angående anslag till kommittén för samarbete 
mellan nykterhetsrörelsen och fackföreningsrörelsen.

Under de senare åren har alkoholkonsumtionen stigit samtidigt som den or
ganiserade nykterhetsrörelsen minskat i antal. Detta nödvändiggör att såväl 
nykterhetsrörelsen som det allmänna i ökad utsträckning måste vända sig till 
enskilda och grupper utanför nykterhetsrörelsens led. Denna tankegång har 
bland annat i Finland lett till bildandet av Centralförbundet för medborgar- 
organisationernas nykterhetsverksamhet, vilken arbetar enbart med statsmedel.

För vårt eget lands vidkommande är det angeläget att nå bland annat arbe
tarrörelsens medlemmar och få klubbar och fackföreningar intresserade för 
nykterhetsfrågan och upplysningen lagd på en sådan grund, att den knyter 
an till arbetarnas tankevärld. Erfarenheten visar, att man genom en klok upp
lysning kan nå långt både när det gäller att skapa förståelse för nykterhets
tanken och för den organiserade arbetarrörelsens strävan.

Sedan 1939 har med små medel ett sådant arbete bedrivits av kommittén 
för samarbete mellan nykterhetsrörelsen och fackföreningsrörelsen genom för
medling av föreläsningar till fackförbundens kurser, utgivande av ett särskilt 
pressmeddelande och genom arbete i opinionsbildande riktning. Årligen ordnas 
även stora upplysningskurser för fackförbundens ledare. Kommittén har även 
i samarbete med DO s representantskap utsänt en nykterhetsappell, vilken le
gat till grund för arbetet. Bakom kommittén står Landsorganisationen i Sve
rige och Sveriges nykterhetssällskaps representantförsamling. Av ekonomiska 
skäl har dock verksamheten inte kunnat bedrivas i önskad omfattning och främst 
centralt, trots att ett starkt behov finns att utöka verksamheten. Denna borde 
omfatta även de olika platserna i landet. För detta ändamål skulle det vara av 
synnerligen stort värde om kommittén kunde få ökade medel för sin verksam
het och anställa en särskild ombudsman eller instruktör, vilken skulle få nyk- 
terhetsupplysningen inom arbetarvärlden till huvudsaklig uppgift. Även affi
scher och aktuella ströblad finns det behov av, och även till dessa uppgifter 
vore det önskligt att medel kunde erhållas.

Liksom tidigare kan kommittén räkna med ekonomiskt stöd från LO och 
nykterhetsrörelsen, men de hittills erhållna anslagen äro för små för det behov 
som finns för denna gren av nykterhctsupplysningen. Att det verkligen finns 
ett sådant behov av en objektiv upplysning i nykterhetsfrågan vittnades också 
vältaligt om vid den senaste kursen på Tollare med representanter för ett 30-
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tal fackförbund. Både svensk nykterhetsrörelse och samhället i sin helhet skulle 
med all säkerhet ha stor nytta av om möjligheterna för kommittén att bedriva 
sin verksamhet ökade.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag därför,

att till kommittén för samarbete mellan nykterhetsrörelsen 
och fackföreningsrörelsen ställes ett belopp på 15 000 kronor 
att användas för dess verksamhet enligt de ovan angivna rikt
linjerna.

Stockholm den 24 januari 1948.

Carl Lindberg.


